Форма по

ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Первомайская средняя общеобразовательная школа»

муниципального образования «Киясовский район» по ОКПО

39391732

наименование организации

Приказ

Номер

документа
Дата составления

  36-ОД 30.08.2021 года

Об утверждении документов, регламентирующих

деятельность образовательного учреждения

в 2021-2022 учебном году

На основании решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 24.08.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год (при-

ложение №1 к настоящему приказу)

2. Утвердить образовательную программу ОУ для 10-11 классов на 2021-2022 учеб-

ный год.

3. Утвердить адаптированную основную образовательную программу основного об-

щего образовании обучающихся с ЗПР сроком на 2021-2027 годы

4. Утвердить план по обеспечению преемственности дошкольного и начального об-

щего образования на 2021-2022 учебный год

5. Утвердить план мероприятий по повышению качества образования.

6. Утвердить план по программе «Одарённые дети» на 2021-2022 учебный год.

7. Утвердить расписание уроков, учебных курсов и элективных курсов на 2021-2022

учебный год.

8. Утвердить план работы ОУ на 2021-2022 учебный год.

9. Утвердить план работы библиотеки, программу развития школьной библиотеки на

2021-2022 учебный год.

10. Утвердить и допустить к реализации рабочие программы учителей

11. Утвердить рабочие программы по учебным курсам

12. Утвердить рабочие программы по элективным курсам.

13. Утвердить программу «Работа с учащимся, имеющими низкую мотивацию к обу-

чению в школе на 2021-2022 учебный год»

14. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению государственной итого-

вой аттестации.

15. Утвердить программы: «Семья и школа», «Дети группы риска», «Разговор о пра-

вильном питании»

16. Утвердить план мероприятий по энергосбережению.

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Первомайская СОШ»   / С. А Уткина /
/(Наименование должности руководителя)  (Подпись)  (Ф.И.О.)

Форма по

ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Первомайская средняя общеобразовательная школа»

муниципального образования «Киясовский район» по ОКПО

39391732

наименование организации

Приказ

Номер

документа
Дата составления

  62-ОД 30.08.2021 года

Об утверждении локальных актов

На основании решения педагогического Совета образовательного учреждения (протокол

№ 1 от 30.08.2021 г.), общешкольного трудового коллектива (протокол № 3 от 30.08.2021

г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить локальные нормативно-правовые акты на 2021-2022 учебный год (приложение

№ 1)

Директор МБОУ «Первомайская СОШ»   / С. А Уткина /
/(Наименование должности руководителя)  (Подпись)  (Ф.И.О.)

Приложение № 1 к приказу № 62-О от 30 августа 2021 г.

Перечень локальных нормативно правовых актов

МБОУ  «Первомайская СОШ»

2021-2022 учебный год

1. Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «Первомайская СОШ»

2. Положение о правила приема на обучение в МБОУ «Первомайская СОШ»

3. Правила посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом МБОУ

«Первомайская СОШ»

4. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образователь-

ных отношений МБОУ «Первомайская СОШ»

5. Порядок учета мнения советов обучающихся, советов родителей (законных предста-

вителей) несовершеннолетних обучающихся при принятии локальных нормативных

актов и выборе меры дисциплинарного взыскания в отношении обучающегося МБОУ

«Первомайская СОШ»

6. Порядок оформления возникновения, изменения и прекращения образовательных

отношений МБОУ «Первомайская СОШ»

7. Порядок ознакомления с документами, регламентирующими организацию и осу-

ществление образовательной деятельности в МБОУ «Первомайская СОШ»

8. Положение о школьном методическом объединении учителей МБОУ «Первомайская

СОШ»

9. Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ»

10. Положение об управляющем совете МБОУ «Первомайская СОШ»

11. Положение об официальном сайте МБОУ «Первомайская СОШ»

12. Положение об оказании платных образовательных услуг МБОУ «Первомайская

СОШ»

13. Положение об общем собрании работников МБОУ «Первомайская СОШ»

14. Положение о предметных кружках, факультативных занятиях и элективных курсов

МБОУ «Первомайская СОШ»

15. Положение о рабочей программе учителя МБОУ «Первомайская СОШ»

16. Положение об информационной открытости МБОУ «Первомайская СОШ»

17. Положение об архиве МБОУ «Первомайская СОШ»

18. Положение о нормах профессионального поведения педагогического работника

МБОУ «Первомайская СОШ»

19. Положение о поощрениях обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ»

20. Положение о школьной предметной олимпиаде МБОУ «Первомайская СОШ»

21. Положение о методическом дне учителей-предметников МБОУ «Первомайская

СОШ»

22. Положение по обобщению передового педагогического опыта МБОУ «Первомайская

СОШ»

23. Положение о кабинетах МБОУ «Первомайская СОШ»

24. Положение о школьной предметной неделе МБОУ «Первомайская СОШ»

25. Положение о совещании при заместителе директора по учебной работе МБОУ «Пер-

вомайская СОШ»

26. Положение о ведении школьной документации МБОУ «Первомайская СОШ»

27. Положение о порядке выдачи документов государственного образца об основном

общем и среднем (полном) общем образовании, заполнения, хранения и учета соот-

ветствующих бланков документов МБОУ «Первомайская СОШ»

28. Положение о переводе обучающихся 1-8, 10 классов и выпуске обучающихся 9, 11 клас-

сов МБОУ «Первомайская СОШ»

29. Положение о внутренней системе оценки качества образования МБОУ «Первомайская

СОШ»

30. Положение об индивидуальном учебном плане МБОУ «Первомайская СОШ»

31. Положение об аттестации педагогических работников с целью подтверждения соот-

ветствия занимаемым должностям МБОУ «Первомайская СОШ»

32. Положение о портфолио – индивидуальной накопительной оценке учебных достиже-

ний выпускников начальной школы МБОУ «Первомайская СОШ»

33. Положение о педагогическом совете МБОУ «Первомайская СОШ»

34. Положение о посещении учебных занятий участниками образовательного процесса

МБОУ «Первомайская СОШ»

35. Положение о системе оценок, формах и порядке промежуточной аттестации обучаю-

щихся начальной ступени образования в МБОУ «Первомайская СОШ»

36. Положение об образовательной программе МБОУ Первомайская СОШ»

37. Положение о системе управления охраной труда в МБОУ Первомайская СОШ»

38. Положение о программе развития образовательной организации МБОУ «Первомай-

ская СОШ»

39. Положение о мерах социальной (материальной) поддержки обучающихся МБОУ

«Первомайская СОШ»

40. Положение об оплате труда работников в МБОУ «Первомайская СОШ» МО «Киясов-

ский район»

41. Положение о методическом совете МБОУ «Первомайская СОШ»

42. Положение о трехступенчатом административно-общественном контроле состояние

охраны труда в МБОУ «Первомайская СОШ»

43. Положение о службе охраны труда в МБОУ «Первомайская СОШ»

44. Положение о пожарной безопасности в здании и на прилегающей территории МБОУ

«Первомайская СОШ»

45. Положение о порядке аттестации заместителя директора школы МБОУ «Первомай-

ская СОШ»

46. Положение о деятельности педагогического коллектива со слабоуспевающими и

неуспевающими учащимися и их родителями в МБОУ «Первомайская СОШ»

47. Положение о комиссии по контролю за организацией горячего питания обучающихся

МБОУ «Первомайская СОШ»

48. Положение о школьном конкурсе «Ученик года» МБОУ «Первомайская СОШ»

49. Положении о бракеражной комиссии МБОУ «Первомайская СОШ»

50. Положение о детском оздоровительном лагере МБОУ «Первомайская СОШ»

51. Положение о плане воспитательной работы классного руководителя МБОУ «Перво-

майская СОШ»

52. Положение о работе с молодыми специалистами МБОУ «Первомайская СОШ»

53. Положение о порядке обеспечения учебниками МБОУ «Первомайская СОШ»

54. Положение о расследовании и учете несчастных случаев МБОУ «Первомайская

СОШ»

55. Положение об обработке и обеспечении безопасности персональных данных, обраба-

тываемых в информационных системах персональных данных муниципального ка-

зенного общеобразовательного учреждения «Первомайская СОШ»

56. Положение об организации перевозки обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ»

57. Положение об организации питания обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ»

58. Положение о языке обучения и иных языках из числа языков народов Российской

МБОУ «Первомайская СОШ»

59. Положение о порядке использования СИЗ МБОУ «Первомайская СОШ»

60. Положение об организации пропускного режима в МБОУ «Первомайская СОШ»

61. Положение об ученическом самоуправлении старшеклассников МБОУ «Первомай-

ская СОШ»

62. Положение об общешкольном родительском собрании МБОУ «Первомайская СОШ»

63. Положение о взаимодействии школы с семьей МБОУ «Первомайская СОШ»

64. Положение о внутришкольном контроле за семьями и несовершеннолетними, нахо-

дящимися в социально опасном положении МБОУ «Первомайская СОШ»

65. Положение о родительском комитете МБОУ «Первомайская СОШ»

66. Положение о суммирующем учёте рабочего времени МБОУ «Первомайская СОШ»

67. Положение о порядке проведения служебного расследования в отношении работников

образовательной организации МБОУ «Первомайская СОШ»

68. Положение о комиссии по обследованию и категорированию объекта(территории)

МБОУ «Первомайская СОШ»

69. Положение о правилах приёма обещающихся на дополнительные образовательные

программы. МБОУ «Первомайская СОШ»

70. Положение о школьном спортивном клубе «Факел» МБОУ «Первомайская СОШ»

71. Положение о комиссии по проведению аукционов по передаче в аренду имущества,

находящегося на балансе МБОУ «Первомайская СОШ»

72. Положение о стимулирующих и компенсационных выплатах работникам МБОУ

«Первомайская СОШ» на 2021-2022 учебный год.

73. Положение о ведении АИС «Электронная школа» МБОУ «Первомайская СОШ»

74. Положение об использовании сотовых телефонов и других средств коммуникации в

МБОУ «Первомайская СОШ»

75. Положение о группе продлённого дня МБОУ «Первомайская СОШ»

76. Положение о промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего кон-

троля их успеваемости МБОУ «Первомайская СОШ»

77. Положение о классном руководстве МБОУ «Первомайская СОШ»

78. Положение о выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руковод-

ство педагогическим работникам МБОУ «Первомайская СОШ» (постановление Пра-

вительства Удмуртской Республики от 28 августа 2020 г. N 401)

79. Положение о школьной библиотеке МБОУ «Первомайская СОШ»

80. Положение о приеме в 10 класс МБОУ «Первомайская СОШ»

81. Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МБОУ «Первомайская

СОШ»

82. Положение об антитеррористической защищенности МБОУ «Первомайская СОШ»

83. Положение об антитеррористической группе (комиссии) МБОУ «Первомайская

СОШ»

84. Положение о дежурном администраторе МБОУ «Первомайская СОШ»

85. Положение о сохранности учебников библиотечного фонда МБОУ «Первомайская

СОШ»

86. Положение об антитеррористической комиссии МБОУ «Первомайская СОШ»

87. Положение об организации образовательных отношений в период электронного обу-

чения, в том числе в период карантина и в актированные дни МБОУ «Первомайская

СОШ»

88. Положение об индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов в соответствии с

ФГОС СОО МБОУ «Первомайская СОШ»

89. Положение о расследовании и учете несчастных случаев МБОУ «Первомайская

СОШ»